
 

 

Area IV – Risorse Umane
Dirigente: dott.ssa Chiara Turco
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Reclutamento Personale Docente
Responsabile del procedimento: dott.ssa Tiziana Bisogno
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Valentina Falco

Università degli Studi di Salerno
Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

Tel. 089 966209 – 089 966203
E-MAIL: ufficioconcorsi@unisa.it

PEC: ammicent@pec.unisa.it

   
 
 
 

 
IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario e s.m.i., in particolare l’art. 24, comma 3 lett a); 

VISTO l’art. 14, comma 6-sexiesdecies del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con Legge 
79 del 29 giugno 2022, che stabilisce per le procedure di cui all’articolo 24, comma 3, lettere a) della Legge 
2040/2010, già bandite alla data di entrata in vigore della legge conversione del D.L. 36/2022, l’applicazione 
delle disposizioni di cui alla Legge 240/2010 nel testo previgente la Legge 79/2022; 

VISTO il D.M. n. 242 del 24.05.2011 recante norme sui criteri per la valutazione delle attività 
didattiche e di ricerca svolte dai titolari dei contratti di cui all’art. 24, comma 3, lettera a) e in particolare l’art. 
2 che disciplina la procedura per la proroga del contratto; 

VISTO il D.R. n. 3511 del 20.12.2024, con il quale è stato emanato il Regolamento di Ateneo per la 
disciplina del reclutamento dei Ricercatori a tempo determinato e dei Tenure Track, in particolare l’art. 27; 

VISTO il contratto di ricercatore a tempo determinato di cui all’art. 24, comma 3, lett a) L. 240/2010 
stipulato con la dott.ssa Giuseppina OLIVA, con regime di impegno a tempo pieno, con decorrenza 01.01.2022 
e prorogato per maternità fino al 31.05.2025 per il SSD CEAR-02/A (Ingegneria sanitaria-ambientale) già 
ICAR/03; 

VISTA la delibera n. 58 del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Civile del 20.02.2025 che ha 
proposto la proroga biennale del contratto della suddetta ricercatrice; 

VISTO il D.D. rep. n. 118 dell’11.03.2025 del Dipartimento di Ingegneria Civile che ha designato i 
componenti della Commissione valutatrice; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione 
 

D E C R E T A 
 

  Ai sensi dell’art. 27 del Regolamento di Ateneo per il reclutamento dei Ricercatori a tempo 
determinato e dei Tenure Track, è nominata la commissione valutatrice per la procedura finalizzata alla 
proroga del contratto di ricercatore a tempo determinato lett a) stipulato con la dott.ssa Giuseppina OLIVA, 
come di seguito specificata: 
 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE 
 

Professore       Ruolo S.S.D. Ateneo di provenienza 

Vincenzo BELGIORNO PO CEAR-02/A Università degli Studi di Salerno 

Vincenzo NADDEO PO CEAR-02/A Università degli Studi di Salerno 

Tiziano ZARRA PA CEAR-02/A Università degli Studi di Salerno 

 
Dalla data di pubblicazione del decreto di nomina commissione, decorre il termine di sette giorni per la 

presentazione al Rettore di eventuali istanze di ricusazione dei commissari così come previsto dall’art. 9, 
comma 3 del Regolamento di Ateneo per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato e dei Tenure 
Track.  

  Area IV – Risorse Umane

  Ufficio Reclutamento Personale Docente



 
 

 

Decorso il termine suddetto non sono ammesse istanze di ricusazione. 
 

Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico intervenute successivamente alla 
nomina non incidono sulla qualità di componente delle commissioni giudicatrici. 

  
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo. 
 
 

               Il RETTORE  
                     Vincenzo LOIA 

                                                                                      
              Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

 
 
 


		2025-03-19T09:56:03+0100
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-03-19T12:34:42+0100
	IT
	Pasquale De Luca




